Протокол № 1
заседания Координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района

Дата проведения: 11 января 2023г.
Время  проведения: 11:00 час.
 Место проведения: кабинет № 4

Председатель: Винокурова Г.В. – глава администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
Заместитель председателя: Курочкина О.С. - консультант отдела по работе с территориями и благоустройству администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
 Секретарь: Макарова Ю.И. – главный инструктор-специалист отдела по работе с территориями и благоустройству администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
 Присутствовали члены Координационного совета:
Сафаров Р.М., Чернига В.И., Горшкова Н.В., Боронина Т.П., Черкасов С.Н., Кириллова Н.И.

Повестка дня

1. Подведение итогов работы Координационного совета за 2022 год -  Винокурова Галина Витальевна, глава администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
Решили:
1.1 Информацию главы администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района, председателя Координационного совета Винокуровой Галины Витальевны принять к сведению.
1.2 Работу Координационного совета за 2022 год признать удовлетворительной.

2. О комплексе мер по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы в 2023 году - Курочкина Оксана Сергеевна - консультант отдела по работе с территориями и благоустройству администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
Решили:
2.1. Принять к сведению информацию о комплексе мер по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в Тульской области и в рамках муниципальной программы в 2023 году (Финансовая поддержка, имущественная поддержка, нефинансовая поддержка).
2.2. Рекомендовать администрации муниципального образования продолжить работу по оказанию действующих мер поддержки малого и среднего  предпринимательства в рамках муниципальных программ.

3. Предупреждение нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований в соответствии с ФЗ №294 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» - Курочкина Оксана Сергеевна - консультант отдела по работе с территориями и благоустройству администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
Решили:
3.1 Информацию консультант отдела по работе с территориями и благоустройству администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района, принять к сведению.

	Глава администрации
муниципального образования
Новольвовское Кимовского района

                              Г.В. Винокурова